hendatur, Pau de Cast. per Dec. in d.c. i. col. 57. versic.
ultimo nota. & ita rescriptum Senatus Iudici Cunei, ad
precios cuiusdam mulieris contra Fracil cum Paterium
potarium.

S V M M A R I V M,

- 1 Mater, & soror quis portionibus infantis succedere possunt.
- 2 Filius ratione statu hæreditatem paternam non aditam, ad
matrem transmittere potest, ubi d. communis attestatur.
- 3 Cessionarius instrumentum cessionis ante item contestatam
edere debet, alias processus invalidus redditur. n. 4.
- 4 Mater propter transitum ad secundam uota non petendo tutor
filii, nec rationem reddit, aut inventarium non conficiens
repellitur a filii successione.
- 5 Mater transiens a secunda uota, nullo tute liberi petito,
eisdem poni subicitur, quibus mulier nobens intra annum
lustrum, immo & maioribus. n. 21.
- 6 Mater ad petendum tutorum intra annum admisit, qui ter-
minus ad inventarium conficiendum non datur, & ratio di-
uersitatis reddit. r. n. 19.
- 7 Aequiparatorum eadem esse debet dispositio. limitatur, nu-
me. 27.
- 8 Mater ad hoc, ut excludatur a successione filii, que probari
debeat.
- 9 Inventarium confessio legitima administrationis nomine conti-
netur.
- 10 Generalis liberatio, siue quietatio extenditur ad omnia que ad-
ministrationem respicit, super qua tales liberations sunt.
- 11 Ratificatus actus singulare a lego factus ab ipso ratificante.
- 12 Alienatio rerum iuris illegitime facta retractari non pos-
sit per minorem, morem effectum.
- 13 Transigens cum tute, vel curatore, adiecit clausula, quod
non vult eum posse conuenienter, videtur etiam dolum preteri-
tum remississe. & declaratur, n. 35.
- 14 Tutor permisit et transactio.
- 15 In transactio non inspicitur iniustitia, nec iniustitia cause,
quando transigens scientiam ipsius causa iniustitia habebat,
& n. seq.
- 16 Actio eculo per lapsum biennii censem extinguitur.
- 17 In dubio solitus videtur facta ex causa preambula, & pre-
existente contractu.
- 18 Mater tutrix inventarium confidere tenetur, etiam si testator
prohibuerit, q. d. si non fecerit, quas penas incurrat.
- 19 Tutor i. l. in contra matrem potest, que inventarium non
conficitur.
- 20 Inventarium non conficiens in dolo esse presumitur, neconon
res popillares subtraxisse. porroque ut suspectus remo-
ueatur.
- 21 Inventarium non faciens magis delinqutit, quamvis, qui tuto-
rem int. a statim tempus non petet.
- 22 Dilectio Max posita in tutores. C. ad Tertul. quomodo intelli-
gatur.
- 23 Inventarium consenit in tempus, quo temporis spacio presi-
nitur.
- 24 Inventarium descriptio non disjuncta, nisi ex causa legitima, &
necessaria.
- 25 Tex. in §. confessio. l. 2. ff. ad Tertul. declaratur.
- 26 L. sicut. C. de leg. obred limitatur.
- 30 Argumentum in contrario sensu ex dictis gl. vel alterius docta-
ris sum non potest.
- 31 Tutor gratuito remittere, nec donationem facere potest.
- 32 Ex ratificatione expressa, siue tacita, numquam conualidatur
etius dolosus.
- 33 Dolus in quocunque contractu censem excepitus.
- 34 Legum presumptions i. iudicissima probations dicuntur.
- 35 Clos. in l. actione. C. de transacte. declaratur.
- 36 Ex dolo, & improbitate nemo lucrum consequi debet.
- 37 Geminatio, et um efficiare rem redit.
- 38 Mulier non excusat in ius, que inducta sunt, ad rigorem iu-
ris conseruandum.